
2020 年 9 月 17 日 

日本マクドナルド株式会社 報道関係各位 

 

日本マクドナルド株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼 CEO：日色 保)は、お客様の多様なニーズにもっと

寄り添った快適な店舗体験をご提供する「未来型店舗体験」の一環として 2019 年に導入した「モバイルオーダー」の支払い方法

に、10 月上旬より新たにキャッシュレス決済サービス「PayPay」の取り扱いを開始いたします。 

 

現在約2,800店舗(2020年6月末時点)に導入中の「モバイルオーダー」は、注文の

際に時間をかけてお好きな商品をお選びいただけたり、店舗で注文の列に並ばず    

スピーディーに商品をお受け取りいただけるサービスです。2019 年からアプリ版の導入を 

進めており、2020 年 1 月に全国規模に拡大いたしました。また、5 月には、商品の受け 

取り方法の種類を追加し、店舗の駐車場で商品を受け取ることができる「パーク＆ゴー」の

サービスを導入し、約280 店舗でご利用いただいております。そして、9 月9 日（水）に

スマートフォン(iPhone/Android)でマクドナルド公式ウェブサイトにアクセスすれば、 

公式アプリのダウンロードや会員登録の必要がなく、より手軽にご利用いただける「ウェブ版」

（※１）を導入いたしました。※1 パソコンや従来型携帯端末からはご利用いただけません。 

 

そしてこのたび、「モバイルオーダー」の支払い方法として、既存のクレジットカード、 

LINE Pay(アプリ版のみ)、Apple Pay（ウェブ版のみ）に加えキャッシュレス決済サービス

「PayPay」の取り扱いを開始いたします（※2）。アプリ版は 10 月上旬、ウェブ版は  

10月上旬以降からの導入を予定しており、さらに多くのお客様の支払いの利便性の向上を実現したいと考えております。また、これにより

10 月17 日（土）からヤフー株式会社、ソフトバンク株式会社および PayPay 株式会社が実施する、「超PayPay 祭」（ちょうペイ  

ペイまつり）のキャンペーン対象となり、10 月 17 日（土）から 11 月 15 日（日）までの期間、モバイルオーダーで「PayPay」を  

使って支払う（※３）と、最大20％のPayPayボーナス（付与上限：500円相当／回、2,000円相当／期間）が付与されます。

ぜひこの機会にお得にお食事をお楽しみください。 
※2 PayPayは、店頭のお支払いにはご利用いただけません。決済方法は、PayPay残高での支払いのみとなります。Yahoo! JAPANカードを含め、クレジットカードでのお支払い、

PayPayあと払い（一括のみ）でのお支払いはできません。 

※３ 「超PayPay祭」の詳細は、PayPay株式会社のキャンペーンサイトをご確認ください。URL https://paypay.ne.jp/event/mcdonalds/      

 

年間約 15 億人のお客様をお迎えする日本マクドナルドでは、お客様お一人おひとりに、より充実したサービスをご提供する  

新サービス「未来型店舗体験」の取り組みの一環として、おもてなし専門スタッフ「おもてなしリーダー」、客席まで商品をお届けする

「テーブルデリバリー」、スマートフォンアプリから注文＆キャッシュレス決済ができる「モバイルオーダー」を導入してまいりました。今回、

「モバイルオーダー」で新たに「PayPay」でのお支払いが可能になることで、これまで以上に便利で快適な店舗体験をご提供できれば

と存じます。今後もマクドナルドブランドが目指す「おいしくて、フィールグッドな モーメントをいつでも誰でもお気軽に」を実現し、  

お客様の期待に応えるための取組みを展開してまいります。 

マクドナルドは、変わりゆくマーケットやお客様のニーズに合わせて進化し続けてまいります。常にお客様の声を伺いながら、   

昨日より今日、今日より明日と向上し続け、“a better McDonald‘s”となることを目指してまいります。 

マクドナルドの「モバイルオーダー」に 
「PayPay」追加 

１０月上旬より全国の店舗で取り扱い開始 

支払い方法が増えてさらに便利に！ 

＜お客様のお問い合わせ先＞ 

マクドナルド公式ホームページ https://www.mcdonalds.co.jp/ 


